[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER AO COMANDANTE DA POLICIA MILITAR O REFORÇO DO CONTINGENTE NO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO NO DIA 29 DE MARÇO A NOITE E 30 DE MARÇO 2013  DEVIDO AOS ROMEIROS QUE ESTARÃO INDO ATE A APARECIDINHA.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                    Requerimento Nº.               DE 2013
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto PLENÁRIO, seja oficiado ao Comandante da Policia Militar que reforce o contingente no Distrito de Martim Francisco no dia 29 de março à noite e 30 de março de 2013 devido aos romeiros que estarão indo ate a Aparecidinha.
                                            JUSTIFICATIVA
Na noite que antecede ao Feriado da Sexta Feira Santa centenas de pessoas estarão indo ate a Aparecidinha, portanto é necessário o reforço da Policia Militar para garantir a ordem, pois sempre há pessoas estranhas que podem praticar atos ilícitos.
            Há sempre pessoas que fazem uso excessivo de bebidas alcoólicas e podem praticar a perturbação da ordem devido a isto, é importante o aumento do contingente.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 02 janeiro de 2013

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                           “ Marquinhos da Farmácia”
                                                   Bancada do PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]